2

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1343/SGDĐT-VP

V/v cho học sinh đi học trở lại trên địa bàn huyện Mê Linh và Thường Tín
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Hà Nội, ngày 02 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng phòng GDĐT Huyện Mê Linh, Thường Tín;
- Thủ trưởng các đơn vị trường học, các cơ sở giáo dục

  trên địa bàn Huyện Mê Linh, Thường Tín.
Thực hiện Công văn số 1602/UBND-KGVX ngày 29/4/2020 của UBND Thành phố về phương án cho học sinh sinh viên đi học trở lại; Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Công văn số 1341/SGDĐT-VP ngày 29/4/2020 về phương án cho học sinh, học viên đi học trở lại.
Căn cứ điều kiện, tình hình tại hai huyện Mê Linh, Thường Tín hiện còn có vùng phải cách ly trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 (thôn Hạ Lôi, xã Mê Linh, huyện Mê Linh và thôn Đông Cứu, xã Dũng Tiến, huyện Thường Tín), Sở GDĐT thông báo cho đồng chí Trưởng phòng GDĐT, Thủ trưởng các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Mê Linh và Thường Tín  như sau:
1. Các trường học, cơ sở giáo dục ngoài vùng cách ly theo Quyết định  của UBND huyện Mê Linh và UBND huyện Thường Tín được trở lại hoạt động giảng dạy và học tập theo các mốc thời gian quy định tại Công văn số 1341/SGDĐT-VP ngày 29/4/2020 của Sở GDĐT (khối THCS, THPT đi học trở lại từ ngày 04/5/2020; khối mầm non, tiểu học đi học trở lại từ ngày 11/5/2020).
2. Các trường học, cơ sở giáo dục trong vùng cách ly chỉ được trở lại hoạt động giảng dạy, học tập sau khi có công bố hết thời gian cách ly của cơ quan có thẩm quyền và triển khai đầy đủ các điều kiện đảm bảo an toàn để đón học sinh đi học trở lại.
Trong thời gian học sinh chưa quay lại trường học, các nhà trường, cơ sở giáo dục tiếp tục tổ chức dạy học trực tuyến, hướng dẫn học sinh học trên truyền hình, đảm bảo tiến độ, chương trình theo kế hoạch năm học.
3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong vùng cách ly không đến trường trong thời gian thực hiện cách ly.
Hiệu trưởng các trường học rà soát và có phương án phụ đạo riêng cho học sinh phải nghỉ học do cách ly, đảm bảo học sinh bắt nhịp kịp về kiến thức so với học sinh của lớp, phù hợp tiến độ, chương trình theo kế hoạch của nhà trường.

4. Đồng ý đề xuất của phòng GDĐT Mê Linh tại Công văn số 238/GDĐT-TCCB ngày 29/4/2020 về việc cho phép Trường THCS Mê Linh (nằm trên địa bàn thôn Hạ Lôi, xã Mê Linh) thực hiện đón học sinh trở lại học tập từ ngày 11/5/2020.

5. Các nội dung khác thực hiện theo Công văn số 1341/SGDĐT-VP ngày 29/4/2020 của Sở GDĐT.
Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT Mê Linh, Thường Tín; các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Mê Linh, Thường Tín quán triệt kịp thời các nội dung nêu trên đến toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh được biết để phối hợp thực hiện; đảm bảo tuyệt đối an toàn khi học sinh, học viên đi học trở lại; thực hiện nghiêm túc công tác thông tin báo cáo theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện Mê Linh, Thường Tín;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Chử Xuân Dũng

.